
 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 

Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 
sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  

 
      Asti,  06/03/2019 
                        

Albo On line 
Al Sito web 

Atti 
 
OGGETTO : determina di AGGIUDICAZIONE art. 32 D.Lgs. 50/2016 affidamento  servizio di 
organizzazione e realizzazione viaggio di istruzione in Francia La Londe Les Maures  14-17 maggio 
2019 
 
CIG   Z5A26D62EB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determina di avvio  procedura ( prot. n. 3011 del 28/12/2018) finalizzata all’indagine di mercato per 

l’affidamento del servizio di  organizzazione e realizzazione viaggio di istruzione in Francia la Londe Les 

Maures periodo che dal 14 al 17/05/2019  

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse  di cui al prot. 3012 del 28/12/18, pubblicata all’albo  

istituzionale, finalizzata all’individuazione degli operatori economici interessati  

CONSIDERATO che sono pervenute n. 7 candidature entro la data stabilita ore 12,00 del 15/01/2019  

VISTO il  verbale di sorteggio pubblico al fine di individuare i 5 operatori economici da invitare per la 

presentazione delle offerte, assunto gli atti con pr. N. 110 del 15/01/2019  

VISTO la determina di avvio procedura negoziata prot. 288 del 30/01/2019 per l’affidamento servizio di 

organizzazione e realizzazione viaggio di istruzione in Francia la Londe Les Maures periodo dal 14 al 

17/05/2019 e relativo capitolato 

VISTO il termine stabilito per la presentazione delle offerte, vale a dire le ore 13.00 del giorno 11/02/2019 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle offerte pervenute prot. n. 467 del 13/02/19 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione assunto agli atti con  prot. 481 del 14/02/2019  e i risultati 

in esso contenuti 

CONSIDERATO che nei termini fissati è pervenuta una sola offerta, regolarmente presentata in plico sigillato 

e siglato e, contenente tutti gli allegati richiesti 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


VISTO  che era stato previsto, fin dall’avviso, la possibilità di aggiudicare il servizio anche in presenza di una 

sola offerta valida e congrua 

VISTO il criterio di aggiudicazione prescelto, vale a dire quello dell'offerta economicamente e 

qualitativamente più vantaggioso, di cui all'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 

VISTO  l'art. 77 del D.Lgs 50/2016 

VISTI  gli artt. 32 e 33 comma 1 del D.Lgs 50/2016  

VISTO il D.Lgs 56/2017 che ha introdotto correttivi e integrazioni al D.Lgs 50/2016 

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale deliberato del Consiglio di Istituto nella seduta del 27/02/2019 

CONSIDERATO l'obbligo di verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.Lgs  

50/2016, nonché dei requisiti minimi di idoneità professionale, capacità economica e finanziaria e capacità 

tecniche e professionali che devono essere in ogni caso proporzionati all'oggetto del contratto, tali da non 

compromettere la possibilità delle piccole e medie imprese e delle microimprese di risultare affidatarie. 

VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria prot. n. 511 del 19/02/2019 

DETERMINA 
 

l'aggiudicazione definitiva   - di cui all'art. 33 comma 1 del  D.Lgs 50/2016 – per l'affidamento del servizio 
viaggio di istruzione in Francia La Londe Les Maures  14-17 maggio 2019 secondo quanto segue: 
 
CIG   Z5A26D62EB  :   AGENZIA  CAVALLINODIECI SRL  Via del cavallino 10 14100 ASTI 

che ha presentato, come risulta dal verbale della Commissione di Aggiudicazione l'offerta economicamente 
e qualitativamente più vantaggiosa. 

Avverso l'aggiudicazione definitiva è possibile presentare ricorso al TAR entro gg. 30 dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento. 

La presente determina di aggiudicazione diverrà efficace  dopo la verifica ( tuttora in corso ) del possesso dei 
prescritti requisiti e delle certificazioni già elencate all'art. 7 del Disciplinare, fermo restando l'esercizio dei 
poteri di autotutela, nei casi consentiti dalle norme vigenti. 

In esecuzione dell'art. 32 comma 10 b) e comma 14 D.Lgs 50/2016 - che prevede la non applicabilità del 
termine dilatorio di stand still di 35 gg,  -verrà stipulato il contratto di fornitura alle condizioni e secondo il 
tariffario garantiti -dall'offerente aggiudicatario- con la domanda di partecipazione e relative OFFERTA 
TECNICA ed OFFERTA ECONOMICA . 

La stipula del contratto dovrà avvenire alle condizioni indicate all’art. 8 del Disciplinare e conformemente 
all'offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra LONGO 
Documento informatico firmato 

              digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2019-03-06T12:53:46+0100




